
TABEL BIJDRAGE R.S.Z. - JAAR 2013 
 WERKNEMERSAANDEEL (*) WERKGEVERSAANDEEL(**) 
 % TOT % % TOT % 
1e KWARTAAL 

WERKLOOSHEID 

UITKERINGSVERGOEDING 

PENSIOENEN 

GEZONDHEIDSZORGEN 

FONDS SLUITING ONDERNEMINGEN 

KINDEROPVANG 

ASBESTFONDS 

 

0,87 

1,15 

7,50 

3,55 

/ 

/ 

/ 

 

 

 

13,07 

 

1,46 

2,35 

8,86 

3,80 

0,23 

0,05 

0,01 

 

 

 

16,76 

2e KWARTAAL 

WERKLOOSHEID 

UITKERINGSVERGOEDING 

PENSIOENEN 

GEZONDHEIDSZORGEN 

FONDS SLUITING ONDERNEMINGEN 

KINDEROPVANG 

ASBESTFONDS 

 

0,87 

1,15 

7,50 

3,55 

/ 

/ 

/ 

 

 

 

13,07 

 

1,46 

2,35 

8,86 

3,80 

0,23 

0,05 

0,01 

 

 

 

16,76 

3e KWARTAAL 

WERKLOOSHEID 

UITKERINGSVERGOEDING 

PENSIOENEN 

GEZONDHEIDSZORGEN 

FONDS SLUITING ONDERNEMINGEN 

KINDEROPVANG 

ASBESTFONDS 

 

0,87 

1,15 

7,50 

3,55 

/ 

/ 

/ 

 

 

 

13,07 

 

1,46 

2,35 

8,86 

3,80 

0,23 

0,05 

0,01 

 

 

 

16,76 

4e KWARTAAL 

WERKLOOSHEID 

UITKERINGSVERGOEDING 

PENSIOENEN 

GEZONDHEIDSZORGEN 

FONDS SLUITING ONDERNEMINGEN 

KINDEROPVANG 

ASBESTFONDS 

 

0,87 

1,15 

7,50 

3,55 

/ 

/ 

/ 

 

 

 

13,07 

 

1,46 

2,35 

8,86 

3,80 

0,23 

0,05 

0,01 

 

 

 

16,76 

 
(*) Werknemersbijdrage (persoonlijke bijdrage) 
. voor de TIJDELIJKE personeelsleden (inclusief TWP, CBE en CODO's) = som van alle sectoren 

berekeningsbasis = bruto + H/S-toelage 
. voor de GECO-personeelsleden = som van alle sectoren 

berekeningsbasis = bruto + H/S-toelage 
. voor de VASTBENOEMDE (+ STAGEDOENDE) personeelsleden = sector V.G.Z. (gezondheidszorgen) (1) 

berekeningsbasis : bruto 
 
(**) Werkgeversbijdrage (patronale bijdrage) 
. voor de TIJDELIJKE personeelsleden (incl. TWP, CBE en CODO's, excl. GECO's)= som v. alle sectoren 

berekeningsbasis = bruto + H/S-toelage 
. voor de GECO-personeelsleden = som van de sectoren FONDS SLUITING ONDERNEMINGEN + KINDEROPVANG 

+ ASBESTFONDS     
berekeningsbasis = bruto + H/S-toelage 

. voor de VASTBENOEMDE (+ STAGEDOENDE) personeelsleden = som van de sectoren V.G.Z. 
(gezondheidszorgen) + KINDEROPVANG + ASBESTFONDS  

berekeningsbasis = bruto 
-------------------------------------------- 
(1)  Deze personeelsleden zijn, naast de R.S.Z.-inhouding (enkel sector V.G.Z.), ook onderworpen 
aan de F.O.P.-inhouding 
(= Fonds voor Overlevingspensioenen) die thans 7,5% bedraagt (= enkel persoonlijke bijdrage). 


